АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2018 г. N 854

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ЗЕЛЕНХОЗ"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением администрации

городского округа город Воронеж от 22.04.2011 N 355 "Об утверждении Порядка создания

(в том числе путем изменения типа), реорганизации и ликвидации казенных, бюджетных,

автономных учреждений городского округа город Воронеж, Порядка утверждения устава

казенного, бюджетного, автономного учреждения городского округа город Воронеж и

внесения в него изменений, Порядка осуществления контроля за деятельностью казенных

и бюджетных учреждений городского округа город Воронеж" и на основании решения

Воронежской городской Думы от 28.11.2018 N 995-IV "О согласовании создания

муниципального бюджетного учреждения "Зеленхоз" администрация городского округа

город Воронеж постановляет:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение "Зеленхоз".

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного учреждения

"Зеленхоз".

3. Определить целью деятельности муниципального бюджетного учреждения

"Зеленхоз" обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской

Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере создания условий для

массового отдыха жителей и организации обустройства мест массового отдыха населения,

организации благоустройства и озеленения территории городского округа город Воронеж.

4. Определить куратором муниципального бюджетного учреждения "Зеленхоз"

руководителя управления экологии администрации городского округа город Воронеж.

5. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию муниципального

бюджетного учреждения "Зеленхоз" (не приводится).

6. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества, закрепляемого за

муниципальным бюджетным учреждением "Зеленхоз"  (не приводится).

7. Определить управление экологии администрации городского округа город

Воронеж главным распорядителем бюджетных средств в части финансирования

выполнения задания учредителя муниципальным бюджетным учреждением "Зеленхоз".

8. Поручить директору муниципального бюджетного учреждения "Зеленхоз"

выступить заявителем при государственной регистрации муниципального бюджетного

учреждения "Зеленхоз".

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Антиликаторова А.А.

Глава городского

округа город Воронеж

В.Ю.КСТЕНИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=310205&rnd=771FDCD320FA6BCEFEC6891FC958B1F8
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=294692&rnd=771FDCD320FA6BCEFEC6891FC958B1F8
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=72431&rnd=771FDCD320FA6BCEFEC6891FC958B1F8
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=REXP181&n=10787&rnd=771FDCD320FA6BCEFEC6891FC958B1F8